PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 24/9/2019

del Ecuador

; R
S

COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2019 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 2524 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 77,25 '

IVA: 0,00

Sub Total: 77,25

Retenciones IVA: 0,00

Deduccion Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 77,25

PILA PESANTEZ ROBERTO IVAN.- PAGO DE VIATICOS POR COMSION DE
SERVICIOS DEL 06 AL 07-08-2019, EN LA RUTA QUITO-PUYO-QUITO,

Estado: APROBADO Descripcion:  yER|FICACION TECNICA DE LABORATORIOS E INFRAESTRUCTURA
Cuenta Monetaria No.: 1039538745 FiISICA Y TECNOLOGICA CON A QUE CONSTA EL INSTITUTO LO QUE SE
(" ™
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si ’ Si Si
o’
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 16/09/2019 77,25 0.00
\. Sub - Total 77,25 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto

Monto Liquido: 77,25




’ Al/o%//lﬂ /\m,'»/\)

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
V. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL )
Unid. Desc: 0000 012 |09 2019 2524 2460
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1243
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: | Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1715503072 |PILA PESANTEZ ROBERTO IVAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 77.25°
TOTAL PRESUPUESTARIO 77.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 77.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 77.25
SON: SETENTA Y SIETE DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PILA PESANTEZ ROBERTO IVAN.- PAGO DE VIATICOS POR COMSION DE SERVICIOS DEL 06 AL 07-08-2019, EN LA RUTA QUITO-

PUYO-QUITO, VERIFICACION TECNICA DE LABORATORIOS E INFRAESTRUCTURA FISICA Y TECNOLOGICA CON A QUE
CONSTA EL INSTITUTO LO QUE SE REFLEJA EN LA MATRIZ DE EQUIPOS. INFORME N° 0328. JG.

. _2:» Secrataria de Educacién Supenor,
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DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

e | L EL) | wfpen

Z
k W ario Responsable Director Financiefo

>




Institucion:

INNOVACION

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E |

Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 03 09 2019 2460 2460
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1243
\
RPA RTO DEV
I
Fogrstind COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715503072  |PILA PESANTEZ ROBERTO IVAN J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 77.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 77.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 77.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 77.25

SON: SETENTA Y SIETE DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PILA PESANTEZ ROBERTO [VAN.- POR EL PAGO DE VIATICOS COMISION DELVOG AL 07-08-2019, QUITO-PUYO-QUITO,
VERIFICACION DE INFRAESTRUCTURA Y ENLACE Y CAPACIDAD, ITS FRANCISCO DE ORELLANA, INFORME Nro. 0328
AUTORIZADO.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
06/09/2019 <]
7
Funcionario Responsable Ditéctor Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1715503072 No. 0328
Nombres: PILA PESANTEZ ROBERTO VAN
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Valor tentativo
de pago
Viaticos 1 06/08/2019 07/08/2019 80,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas i 24,00
70% con comprobantes de ventas a3 B . 53,25
Hospedaje - : 40,00
Alimentacion » 13,25
Otros:
Transporte / parqueadero
Peajes
Combustibles
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 77,25
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR $ 71,25
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S|
Elabérado por: ﬁ:
Patricia Alcocer Carmen Elena Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion; 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




, - EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa):

RP-CGTIC-2019-003 - 13/08/2019

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA //APELLIDOS-NOMBRES DE LA

O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

1715503072 - Pila Pesantez Roberto Ivén Analista de Soporte a Usuarios

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR

PUYO —- PASTAZA / Direccion de Soporte a Usuarios

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Roberto Pila
Nombre del sefior Conductor: Jorge Falcones

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades a desarrollarse en el IST Francisco de Orellana de la Ciudad del Puyo, verificacién técnica de
laboratorios e infraestructura fisica y tecnolégica para la dotacién de equipos tecnolégicos.

DIA: 06 DE AGOSTO DE 2019 ’ \
Actividad 1: 06:00 Traslado desde Domicilio a oficinas SENESCYT -
Actividad 2: 07:00 Traslado via terrestre desde oficinas SENESCYT a la ciudad del Puyo -
Actividad 3: 12:00 Arribo a la ciudad del Puyo
Actividad 4: 12:30 Traslado desde hotel a Instituto \ ’}\}/’ i
Actividad 5: 13:00 Verificacién de enlace y capacidad ’< ¢
Actividad 6: 14:00 Verificacién de infraestructura fisica Campus/Edificio h
Actividad 7: 16:00 Verificacién de equipos de comunicacién y esquema de interconectividad
Actividad 8: 18:00 Verificacién de cuarto de comunicaciones hacia equipos de conectividad
Actividad 9: 19:30 Traslado de Instituto a hotel

DIA: 07 DE AGOSTO DE 2019 /
Actividad 1: 07:00 Traslado desde el Hotel a Instituto
Actividad 2: 07:30 Verificacién de medios de interconectividad y areas de cobertura
Actividad 3: 10:00 Verificacién de laboratorios, capacidad de estudiantes, cantidad de tomas y puntos de red.
Actividad 4: 13:00 Traslado desde Instituto a Hotel
Actividad 5: 14:00 Traslado via terrestre des Ciudad del Puyo a Ciudad de Quito. -
Actividad 6: 19:00 Arribo a la ciudad de Quito

Productos: los productos alcanzados durante el periodo de comisién: verificacién técnica de laboratorios e
infraestructura fisica y tecnoldgica, con la que consta el instituto la cual se refleja en la matriz “Matriz de equipos
para ITS".

CONCEPTO " FECHA N°FACTURA VALOR
HOSPEDAJE 06-08-2019 015516 $40,00
ALIMENTACION 06-08-2019 000015362 $9,00
ALIMENTACION 06-08-2019 0033249 $ 8,00
ALIMENTACION 07-08-2019 000172475 $4,25
TOTAL $61,25

Direccion: Whymper E7-37 y Aipatiana » Cédigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador ¢ Teléfono: 593-2 3934-300
www.educacionsuperior.gob.ec




L - EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOWACION

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
/ e ————————— bt
dd-mmm-aaa 06-08-0213 07-08-0219 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
hh: 06:00 - 16:00 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
‘mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TRI':;;DO:TE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-asaa hh:mm
TERRESTRE VEHicuLo QUITO- PUYO 7 06-08-0219 06:00 06-08-0219 11:00
INSTITUTCIONAL ’ ) '
VEHIcULO
TERRESTRE INSTITUTCIONAL / PUYO-QUITO ~| 07-08-0219 11:00 07-08-0219 - 16:00 -

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los

pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMADELAOEL SERVIQOR

/m/ /”h.

SR

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

) - percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
NOMBRE: ROBERTO IVAN PILA PESANTEZ institucionales sea superior al numero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAOEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

2/ Mk

NOMBRE MER EDES/ DEL ROCIO CARVAJAL

N/ i 'f 77
NOMBRZCAME‘RTN‘E‘D’ETOURDES INFANTES
MANTIL

CARGO: DIRECTORA DE SOPORTE A USUARIOS

CARGO: COORDINADORA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

i para sustentar el reconocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacién completa
del funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

i Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente seran
hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o
notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas
deberan enviar la impresién RIDE, que justifican los gastos realizados.

il Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utiliz6 un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje

recorrido, nombres y apellidos del conductor.

Direccion: Whymper E7-37 y Alpaliana * Codigo Postal: 170518/ Quito - Ectiador ® Teléfono: 593-2 3934-300
www.educacionsuperior.gob.ec
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' NO TIENE LOGO

[ MARITZA GALVEZ RAMIREZ

MARITZA GALVEZ RAMIREZ

Direccion AV AMAZONAS Y DIEGO NOBOA

. FECHAY HORA DE

RUGC.: 2100170477001
FACTURA
No. 001-110-000172475

NUMERO DE AUTORIZACION

07082(1901210017047700120011100001724740017247413

07/08/2019 13:06:59

AUTOli:CION.
AMB! : PRODUCCION

NN

Matriz:
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR s 70020190121001704770912001110000172474001m7413
\ J \ J
Razon Social / Nombres y ROBERTO PILA (
identificacion 1715503072/
echa 07/08/2019 Placa / Matricula: i Guis
Cod. Cod. : Precio Unitsrio Precio sin Precio Totel
Principel | Auias | Contided Descripcion . Detalle Adicional Subsidio Subeido | Detcwen®
0177 100 |RANCHERA DOBLE COLA 37 0.00 0.00 0.00 an|
Informacidn Adicionel SUBTOTAL 12% 3.7
Ofreccion: Quito SUBTOTAL 0% 0.00
Emek: porschelf Jf gmell com SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
NumDocumento: FROG318558-0101-M SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.80
Forma de pego Valor
- TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 425
1CE 0.00
VA 12% 0.48
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 428)"
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
* |AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(incluys IVA cusndo corresponds)




WL WNTYA _ 3WOINGS faad —
S

. R

R LT —
T anasag

S, LY
el 0L a0 ON -0pp214032107 opuaunsogy

....... : A
» 170/

OZ<

vamx..u\, = ot

,3 B e I -

PN ESS D.ﬁ,wn/of HelD

LTVIPPTIL 1Y ny 'pon

¢9€S1000. 3N "100-100 VINIOVY
100100 .

SES52ES660 7120 Vavisva-oxng . oo

£ Wy eud] e eI g Qawmmﬂam

i~

-2 0TIay 1 . oygaysy

ORIV YNYavao Nviwvay Z

o SR G %N SEN X

\

ON:opezisoBaje) ojuawnaog iN HOSINT 'VIdOD IINIHINOCY [ TYNIDIHO

w_n/,wcoamwz ewllq

i

VF \,)\ = {e3of Jojep
AN

S1uay> ey

9% « |wziea

nc 't |reroLans
........................ -
OWBMSBA  .ysngyd | GLOZOINTGL
........................ NOVZIHOLNY 00VEE
%0 [210L QNS 12 LOVZE 18P AN Ol - $90L MY
........................ L00E806.82050 o:mm Jud
BQoID. _ eyl Bisewinn 09Vvd 30 YWHOA

[:41s) n
%L IBoLans . e

................ SR RS S S
e [ [
¢ NOIDJdINOS3a

4
Jopenas3 - ebundeie ¢16p 6v. 960: 1BINIBD
u/s olej|y Ao0|3 "Ay :ojuaude|qeIs3

N/S lediouud :zuren

—
&
)
Sl
YHI34

ONV sSIN via

6009¥1LSZLL [ I'Y'S
quMMOQ \ “f.—zu. Y., ouzavava
H »mmv JANVHNYLSIY
<7 100699804050 D NY
0 100700 V() LOVA) VIQrT IIEseNNTY ONVZHOTOS VovaHve




Pa_tm"o— HabitaCiones Confortabies, TV, Tv Cable,
FIOTEL Garaje, Agua Cauente. Amamma Tour
SANCHEZ ROVAYO MIRIAM BEATRIZ ([ gnis: :

Direccion: Barrio Obrero, 20 de Julio s/n y Guayas
Telf.: 03 2892 363 Cel.0984338334 §- -

PUYO - PASTAZA - ECUADOR i

Caod. Aut. S.R.1. 1124812197

Fecha de emisidn.. Oé C\%QS'FB (ZQ‘,C( / L L
sr. (es):....Xn. G| k«ﬁ» ........ &/\\(«/ ......................................................... - e

Direccion:.. Q\JLT\Q :

DETALLE

g

\ e L SRR Y
; PN : > oA
tmprenta & Encuadernacién “ARTES” Fono: 03 2885 614 Aut.: 10 RUI f600117691001 o <Q A i
Pilco Laura Zeneida Impreso desde N2 015301 al 015800 Fex{jmppslom 17052019 . SUB TOTAL SA T—l '
Valido hasta: 17 Mayo 2020 - PR AR

" DESCUENTO'

e R ;‘ . IVA 12 % Y ,ij
/7/%/17 ) ' - {
; D IVA 0%

4 ?uxii)ibl"” RECTB] CONFORME VALOR TOTAL $ O Yo
Forma de Pago:
EFECTIVO DINERO ELECTRONICO TARJETA DE CREDITO/ DEBITO OTROS

www.sanpatriciopuyolodging.com




Direccién Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jer6nimo Carrion, edificio Prometeo e Direccion Edificio Matriz; Whymper
E7-37y Alpallana edificio Delfos e Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador o Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736-

firmado

Ci{%(‘ A, ”f?fNC}%w{}f’ {4 E INNOVACION

EDUCACION SUPERIOR,

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2019-0934-M
Quito, D.M., 05 de agosto de 2019 /

PARA: Maria Fernanda Garcia Sdnchez
Directora Administrativa

ASUNTO: Autorizacién de Movilizacién

De mi consideracién:

Por medio del presente, solicito su autorizacién y asignacion de dos vehiculos
Institucionales que cumpliran la ruta expuesta a continuacion:

FECHA DE -

INSTITUTO SUPERIOR PROVINCIACIUDAD FUNCIONARIO )y DIASTRANSPORTEOBSERVACIONESSALIDA
DSU - DIO

INSPECCION
IST TENA NAPO TENA  Jairo Leal ? Edifcio

0610872019 3  TERRESTRE "ohCULO Orrellana.
ISPEDIB CANELOS PASTAZA CANELOSIairo Leal INSTITUCIONAL 1t e

VEHICULO enladde

ISTFRANCISCO DE ORELLANAPASTAZA  PUYO  RobertoPila’ 060872019 2 TERRESTRE \cmo ONAL 8:;!;;: y

La presente solicitud tiene por objetivo el realizar el levantamiento de informacién para
la ejecuci6n del componente 2 del Proyecto Amazénico “Mejorar la infraestructura y
equipamiento de los institutos técnicos y tecnoldgicos superiores ubicados en la regién
amazénica”

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Catherine de Lourdes Infantes Mantilla
COORDINADORA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMA CION,

Copia:
Srta. Econ. Mercedes del Rocio Carvajal Ruiz
Directora de Soporte a Usuarios

St. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte

Srta. Ing. Liceth Carolina Mufioz Puenayan
Directora de Seguridad Informética, Interoperabilidad y Riesgos

Sra. Ing. Fernanda Patricia Calle Cepeda

por Quipux 372 www.educacionsuperior.gob.ec

12
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it 4 D EDUCACION SUPERIOR,
CIENClA TECNOLOGIA E INNOVACION

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS IFECHA DE SOLICITUD (05-08-2019) ~
InsTiTucioNates: RP-CGTIC-2019-003 -
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES . B
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR P PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
PILA PESANTEZ ROBERTO VAN - 1715503072 - ANALISTA DE SOPORTE A USUARIOS

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

PUYO — PASTAZA .- DIRECCION DE SOPORTE A USUARIOS - CGTIC

FECHA LLEGADA (dd-mmm- ]
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
06-08-2019 , 07:00 07-08-2019 . 19:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ROBERTO IVAN PILA PESANTEZ - ANALISTA DE SOPORTE A USUARIOS
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Actividades a desarrollarse en el IST Francisco de Orellana de la Ciudad del Puyo, verificacién técnica de laboratorios e infraestructura

fisica y tecnolégica para la dotacién de equipos tecnoldgicos. o> -
e~ Secretaria de Fducandn Supern
Cienca, Teonologs e e

.
DIA: 06 DE AGOSTO DE 2019

Rctividad 1: 06:00 Traslado desde Domicilio a oficinas SENESCYT DIRECCION FINARLILE
Actividad 2: 07:00 Traslado via terrestre desde oficinas SENESCYT a la ciudad del Puyo

IActividad 3: 12:00 Arribo a la ciudad del Puyo D LT
Actividad 4: 12:30 Traslado desde hotel a Instituto £ Faait !‘
Actividad 5: 13:00 Verificacién de enlace y capacidad

Actividad 6: 14:00 Verificacién de infraestructura fisica Campus/Edificio Recibido por:.S “_ _ . Q) Q. cecsanasden
Actividad 7: 16:00 Verificacién de equipos de comunicacién y esquema de interconectividad \8 WO
Actividad 8: 18:00 Verificacién de cuarto de comunicaciones hacia equipos de conectividad Hora:

Pctividad 9: 19:30 Traslado de Instituto a hotel

DiA: 07 DE AGOSTO DE 2019

IActividad 1: 07:00 Traslado desde el Hotel a Instituto

IActividad 2: 07:30 Verificacién de medios de interconectividad y dreas de cobertura

Actividad 3: 10:00 Verificacién de laboratorios, capacidad de estudiantes, cantidad de tomas y puntos de red.
Actividad 4: 13:00 Traslado desde Instituto a Hotel

Actividad 5: 14:00 Traslado via terrestre des Ciudad del Puyo a Ciudad de Quito.

Actividad 6: 19:00 Arribo a la ciudad de Quito

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO |, y
TERRESTRE INSTITUTCIONAL QUITO - PUYO 06-08-2019 . 07:00 . 06-08-2019 12:00
VEHfculo . . - . o
TERRESTRE INSTITUTCIONAL * PUYO - QUITO 07-08-2019 14:00 07-08-2019 19:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1039538745
HﬂMADE’IAOELS@RVIDORSOUdTAK‘IE : nmuuoummunuummwumm
/(/é (s
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL
MERCEDES CARVAJAL -
ROBERTO IVAN PILA PESANTEZ CARGO: DIRECTORA DE SOPORTE A psuams:i j{¥ :
BREQURIT D

s ;\7\!’-3
N S TS

.~

Dlreccwn Whymper E7 37 y Alpallana » Codigo Postal 170518 / Omto Ecuador . Te!efono. 593-2 3934- 300
e peer e % 50 POR o D
’ Swdt k/ ...........................




NOTA: Esta solicitud deberéd ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
o De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacién quedaran insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro
del término de 4 dias de.cumplido el servicio institucional

L RESPONSAB| RIZAR LA COMISION Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

VW‘:’NTB MANTILLA descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de

COORDI RA GENERAL DE'TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
COMUNICACIONES : o su Delegado.

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS SE REMITIRA A LA
DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO
DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podré ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacién no podrd
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores piblicos deberdn en un plazo méximo de 48 horas hébiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ninglin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la

copia de los descargos de su dltimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, ROBERTO IVAN PILA PESANTEZ, portador de la cédula de ciudadania No. 1715503072
Autorizo expresamente a la Secretarfa de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacion final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados

por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA
C\(ﬂ —— \B

*SSENESCYT
L) Sereretario de Fducacian Superior,
[ ] Ciencia. Tecnologia e lnnovacion
L] DIRECCION ADMINISTRATIVA
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